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DaEt 15.07.2024

Duke vendosur n€ g€shtjen administrative, sipas Ktirkestis ptir Rishqyrtim t0 subjektit n6
procedurd: DEA GROI.IP SH.P.K-Prishtine, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r
Prokurim Publik e Komun6s s€ Vushtrrisd, pas mbajtjes t0 seanc€s jo publike ti! shqyrtimii tE

!6{<eses n0 {a16, nE bazE t€ nenit 108/4 pika 6 lidhur me piken l0 paragrafi 10.1 tiil,igiit nr.
04/L'042 pilr Prokurimin Publik tE Republikils s0 Kosov6s, i plot6suar dhe ndryshuar me Liglin
nt, 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, me datEn 15.07.2024, merr k6t€:

YENDIM

Refuzohet Plot6sisht6 e pabaz€ K6rkesa piir rishqyrtim e subjektit nE procedure : DEA
GROUP SH.P.K-Prishtine lidhur me Njoftimin mbi Vendimin e AK -Prpozimet
Teknike -Vleriisimi i JurisE - Radhitja e Projekteve dhe qasjen ne dokumente neketii
aktivitetet tE prokurimit me titull: Konkurs per hartimin e projekteve per di4janimin e
utave me numEr prokurimi: YU644-24-6199-z-2-3 inicuar nga AK - Komuna e
Vushtnisii.

VErtetohet Njoftimi p6r Kontratii dhe Dosja e Tenderil lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Konkws per hartimin e projekteve per di4ianimin e urave me
numdr ptohurimi: Va644-24-6198-2-2-3 andaj AK - Drejtoria Komunale per Prokurim
Publik e Komun€s sE vushtris€ vazhdon mE tutje me proceduriin e prokurimit.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p0r Prokurim Publik e Komunes s6 Vushtrris€ (nii
tokstin o m0tejm6 A.K.) nE bazE tE k€rkes€s se Nj0sis0 K0rkuese ka inicuar aktivitetin e
prokurimit me titull; Konkurs per hartimin e projekteve per dizjanimin e araye me num€r
pro h urimi : VU64 4- 2 4-6 I 9 8- 2-2-3
Me 12 korrik 2024, Attoriteti Kontraktues p6rmes platformds e-prokurimi ka pranuar K0rkes6n
piir Rishqyrtim tti parashtruar nga operatori ekonomik DEA GROUP SH.P.K-Prishtine kunder
Njoftimin mbi Vendimin e AK -Prpozimet Teknike -Vlerdsimi i Juristi - Radhitja e Projekteve,
arsyetimin e K€rkes6s p6r rishqyrtim, DEA GROUP SH.p.K-prishtine (nii tekstin e m6tejm6
Ankuesi) pretendon se, A.K. Duke mos b€r6 vler6sim t0 drejte nga ana e AK - OE pjesmarriis
ne kEt0 Aktivitet Prokurimi ju ka shkaktuar d6me materiale n6 vlere prej 5,000.00-Euro per
pilrgaditejn e Koncept Projektit dhe Dokumentacionin e Kanditatit.

1.

2.



Autoriteti Kontraktues: Drejtoria Komunale per prokurim publik e Komunes s€ vusht*is€,gjate faz€s sii shqyrtimitpariprakka konstatu;r;;;k;; i permban elementer e p.rcaktuarapermes nenit 60 PyawSfi l 1B 
nresu|o.er Nr. o6j iioil perprokurimin publik dhe si e tilti!Esht€ parashtruar brei.da .tqt rieiir nii piirpurhj. *. n.,iin l0g/A pwagrafin3.l re Lpp nEprocedur€ pataprake p€r zgiidhjeG ,orrur.iivg.shje-ve nga operatori ekon-omik qti iishtii pal. einteresuar sipas nenit 4 pail|#aifi I nen-paragra nt ia teiIp. Ne ket€ mgnyrii AK ka konstatuarse Oshtti kompetent per tt shlyrtuar keti; kerk-ese rrp*-r*r, 10g/A te Lpp lidhur me nenin 63 t€

ffi;r'*:r]}f,[ekziston 
ut'je p.,gtre p.orrdurur. pe. ie vazhduarme shqyrtimin e saj nii

Autoriteti Kontraktues, pasi,shqyrtoq nje 
1ea..ryE.p-retendimet e oE ankues t6 parashtruara n€Kdrkescn ptir Rishqyrtim n0 kontekstin'e peigiitlshem te t8*.rure dhe kushteve t€ zbatueshmetE dosjes sE tenderit/njoftimit pa tontratii,-falteve te ptt uura nga oE ankues, duke pasurparasysh natyrEn dhe q€llimin e aktivitetit t'E prokuririi ir," duke u mbeshtetur n0 n€ Lpp dheRRPP, gieti se korkesa p6r rishqyrii, erf,te. p;;;: 

*'-

t' Pretendimi i qqe dhe i pergiith0suar i oE ankues Esht6 se se AK - NJK- Komunavushtni i ka shkaktuar ddmJme Njoftimin -ui vrroi,"in e AK -prpozimet reknike -vleresimi i Juris€ - Radhitja e Projektev", oE-Ark;;;it si dhe pretendon se nuk i eshtedhilne qasje e plote n0 dokumentet e me k€te Ankuesi pretendon se AK ka b6r0kufizimin apo diskriminimin n0 konkurrencE.

Pergjigia e AK's6: Lidhur me k6td pretendim, A.K. konstaton se 0sht6 protesishtii i pabaz6 pasiqe oE ankues nuk ka arritut t'u ursurrllole me asnje6il;r prov€ se kjo k€rkes€ e kufizonose ule konkurencen e lir€ n€ treg oie e oirt ririro, iie ne LJie *ririret t€ prokurimit.

AK- permes postes elektronike i ka dhan€ qasje n6 dokumente Ankuesit konform procedurave

;T:fr:ilJ:pozimet 
reknike, 

"p""ne 
iete fazeNuk eshte eiri;;i-)u;,#ii",'ii',],,,etit t€ oE

Tude theksojm se tE slitha k0rkesat piir tE pasur qasje. dhe pretendimet per t6 rivleresuar vet€ e
;H,:I,f,:1imin 

oE ne zvren dhe pr.r.rren e iri;ane [eir.ru jo rigiore tii quditshme dhe

AK- Konstaton se tr.fufzim n0 qasje td dokumenteve dhe lejimi i pjesiirish€m n6 qasje nEdokumente ne kete faze iishte i,.;;i"rird,1.,eteruntr-at 
9 nron-i"nale n6 raport me objektin,nafr6n dhe v€llimin..e yffren- speciftke, tE paruparane dte ircivitet prokurimi dhe si e tilr€

ilTfi lil:ilJLP;:,:l:.,,1i#,"1,t15,;;it;l;:i;ffi #*J?,lniteiip:,e;;;siirheoE

ff i#'JfJ,t*#iJ;,::.lTliTl Ir;:*:*.1::1.."::r.ve t6.Lpp-se, 4:K. thekson se ky
ffi ,tifr .':!ii,ljlfl lflj::r::::,r"r:,q4,1";il4ffi;il:#5,iili;til:T*x?til
li'Jffi ::11!;i*,9':ti:'*.y::liur.iffi Jffi ffi #:[Tfl;.!jififfiX',1:1};#dhe proceduren e ranishme te ketij 

"tii"ii.ii te



Nga konteksti i lartecekur, A.K. i rikujton oE ankues se kriteretper kualifikim vendosen q€ t,ishifrbejnii A.K. per njohjen e kapac-i-t-eieie:ninimal;itbE; cikit nepitrmjet dokumentacionitduhet t0 v€rretojne se zoterojne r.rrrinr.i*.i ; ;.;;u;e 16 kapacireteve ekonomike,
fJffi*t T#::Lfl:,Tfffifi::;,;*U**;;,ffii,l e nevo3sirem dhe giitheka ffi
NE fund' A'K' thekson se v€rtetohen dhe 

1be.si1 
n! fuqi te giitha kerkesat, kushtet materialedhe informatat tjera perkatese te- aosjes-se tenoerit ,ipur'r.irLnin te paraqitur,p6r arsye se tEnjejtat garantojn€ transparencit dhe [onkurenc€ te dreite e te barabart€ sipas praktikave m6 t6mira per te gifthe oE.qe rotc;roire-tapacitetJi.ffid;e t6 Iartcekura n6 funksion t6realizimit me sukses tE kbnhates ,e tup,jrt me objektin irre-specintat e fush.veprimtarisii s6

Nga se u tha m0 lartl, e n0 pajtim me dispozitat e lartcekur4 A.K. vler€son se nuk ka asnj6
;fil:#Jitffi,itffiHxsa aio qi' eshte ti,.t'uu' 

'i,e ]uiel*au: .ar,. err,te ,.naoru, ,i ,e

K6shill€ juridike: pala e pakEnaqur me tet) t€ drjtd tE parashtroi Ankes6
i:_t:,?;,#l[:"T#fi ;m**,;*;"q*a.."f iifiJlx""hl"ffi i,J?,*i,,_,i,.:
fl X,l;Kiffi H;lfH:trs:ll|'"*rlde:.:ie,-,rt!iiT,l,:ffi i',1'J,',:,kfl lil:rigiin Nr. 04tL-237, rig in Nr. oi/L;;;ffi ffiilXilli;?r;:
Nga nj€ kopje i ddrgohet;

1xl pal€s/ ve;
lxt Dpp, dhe
lxl Arkivit.
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